
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1  พฤษภาคม  2566 ถึงวันท่ี 30 
พฤษภาคม 2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  25  เมษายน  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
พฤษภาคม  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10.3๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 24 พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี  7  สิงหาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.30  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 1. นางสาวสวนีย         ฉัตรเมธี   สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 

2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายสรร วีระวงษ   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นายเรวัติ เขียวระยับ   เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจินตนา ศรีนิเวศน   ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

          6. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/รกท.ผูอำนวยการ
  กองการศึกษา 

 7. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองคลัง 
 8. นางอรทัย เอมโอษฐ   นิติกรชำนาญการ   

เริ่มประชุมเวลา  14.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง 

ครั ้งที ่ 1 ประจำป พ.ศ.2566 ในวันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม 2566 เวลา    
10.30 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค อินทรพรหม 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี 
ตรวจนับครบองคประชุมเมื่อครบแลว โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจ ุดธ ูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุมสภา   
เทศบาลฯ 

 
/ระเบียบ... 



- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการและเจาหนา 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป 

พ.ศ. ๒๕66 เวลา ๑0.3๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ีประชุมทราบ ตอไปเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรอง
รายงานการประชุม 

ระเบียบวาระท่ี  2  เร ื ่อง ร ับรองรายงานการประช ุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                  
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันที่ 28 กุมภาพันธ  
พ.ศ.2566  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา  
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันท่ี 

28 กุมภาพันธ 2566 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม 

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน นางดวงสมร   
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ศรีหมากสุก กรรมการตรวจรายงานการประชุม ไมมีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใด

ขอแกไขรายงานการประชุมคะ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณครับ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประชุมอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในที่ประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาลทาน

ใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันท่ี 28 กุมภาพันธ 2566 โปรดยกมือ
ข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 10 เสียง   

1. นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  กอนเขาระเบียบวาระท่ี 3 ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลไดชี้แจงเก่ียว 
ประธานสภาเทศบาลฯ กับระเบียบวาระนี้ เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียน ประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอเพ่ิมเติม 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ขอความ ในญัตติท่ี 3.1 ในบรรทัดโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษาวรรคแรก

ของเพ่ิมคำวางานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา และวรรคสองงานบริหารงาน
ท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  ขอบคุณครับ 

  
/ระเบียบวาระ... 



- 3 - 
 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอนเงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางลานกีฬา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย (กองการศึกษา)   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอ 3.1 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ โครงการกอสรางลานกีฬาเทศบาลตำบลดอนเจดีย (กองการศึกษา)  
เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้      
       โอนลด 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา  

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบบุคลากร เงินเดือน(ฝายประจำ) 

ประเภท เงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 2,203,140 บาท เบิกจาย จำนวน 

885,760 บาท โอนลดครั ้งกอน จำนวน 446,200 บาท คงเหลืองบประมาณ 

จำนวน 871,180 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 400,000 บาท คงเหลือ

งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 471,180 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร เงินเดือน

(ฝายประจำ) ประเภท เงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 1,612,740 บาท 

เบิกจาย จำนวน 414,940 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 54,000 บาท คงเหลือ

งบประมาณ จำนวน 1,143,800 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 100,000 

บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 1,043,800 บาท 

   รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิน้ จำนวน 500,000 บาท    

         โอนเพ่ิม 

  โดยโอนเพิ่มงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มาตั้งเปน

รายการใหม  

 งานกอสราง งบลงทุน คาที่ดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ โครงการกอสรางลานกีฬาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เพื่อจายเปนคา

กอสรางพ้ืนคอนกรีตหนา 0.12 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 880 ตารางเมตร ทาสีสนาม 

 

 

/บาส... 



- 4 - 
 

บาสเกตบอลและสนามวอลเลยบอล พ้ืนท่ีไมนอยวา 9.68 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง

ระบบไฟฟาสองสวาง รายละเอียดเปนไปตามรูปแบบรายการที่เทศบาลกำหนด    

ไมได ต ั ้งงบประมาณไว โอนเพิ ่มงบประมาณครั ้งนี ้ จำนวน 500,000 บาท 

งบประมาณหลังโอนเพ่ิม จำนวน 500,000 บาท 

    รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน 500,000 บาท    

                หลักการ 

   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธ ีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง

งบประมาณ 

 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอน

ลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม ให

เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน      

    เหตุผล 

 เนื่องจากลานกีฬาเทศบาลตำบลดอนเจดียที่มีอยูไมเพียงพอตอการเลน

กีฬาและสันทนาการของเด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป เพื่อใหเด็ก เยาวชน 

และประชาชนทั่วไป ไดมีสถานที่ออกกำลังกายที่เปนไปตามมาตรฐานและมีความ

ปลอดภัย รวมถึงมีสถานที่ในการจัดกิจกรรมที ่สรางสรรคไดใชเวลาวางใหเกิด

ประโยชน แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับดำเนินโครงการดังกลาวไว จึงเห็น

ควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม  

  จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพื่อพิจารณาอนุมัติและใหความเห็นชอบ

ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ ท่ีไดแถลงญัตติ  มีสมาชิกทานใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ อภิปรายหรอืไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอทราบเกี่ยวกับแฟคเตอร 

เอฟ (Factor F) เปนคาอะไรคะในรายละเอียดสรุปผลการประมาณราคาคา
กอสราง จำนวน 1.3074  ขอบคุณคะ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ท่ีไดสอบถามเก่ียวกับญัตตินี้ 
ประธานสภาเทศบาลฯ เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียน ประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออภิปรายใน 
ปลัดเทศบาลฯ ฐานะรักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง คาใชจายแยกเปนสองสวนครับ สวน

ท่ีหนึ่งเปนสวนของคาวัสดุ คาแรงเปนราคาท่ีพาณิชยจังหวัดหรือกระทรวงการคลัง
กำหนดเปนไปตามมาตราฐานของทางราชการ ในสวนท่ีทำให 

 
 

/ราคา... 



- 5 - 
 
 ราคาแปรผันหรือแฟคเตอร เอฟ เปนการกำหนดใหรวมกับดอกเบี้ยเงินกูกำไร ภาษี

ตางๆ คาสาธารณูปโภคตางๆท่ีตองคำนวณใหผูรับจางท่ีเปนงบดำเนินงานท้ังหมดท่ี
เปนการดำเนินการสวนที่นอกเหนือจากวัสดุครุภัณฑ เชนหากจัดซื้อทีวีจะไมมีคา
แฟคเตอร เอฟ หากเปนการกอสรางตองนำคาแฟคเตอร เอฟ ซ่ึงงานกอสรางแตละ
ประเภทจะมีคาแฟคเตอร เอฟ ที ่แตกตางกันซึ ่งจะมีบัญชีรายละเอียดเปน
ประเภทๆไป หากอยากทราบรายละเอียดแฟคเตอร เอฟ การกอสรางประเภท
ตางๆสอบถามไปยังกองชางได จึงขออภิปรายใหทราบเพียงหลักการ ขอบคุณครับ
   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ รักษาราชการแทน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ผูอำนวยการกองชางท่ีไดอภิปรายเก่ียวกับคาแฟคเตอร เอฟ มีสมาชิกทานใด 
 อภิปรายหรอืไม   เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ  ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ  ขออธิบายเพิ่มเติมเกี่ยวกับคาแฟคเตอร เอฟ จะเปนคาดำเนินการทั้งหมดของผู

รับจาง ตัวอยางถาหากผมเปนผูรับจางในสวนพัสดุผมซื้อทั้งหมด สวนที่เหลือ
กำหนดเปนคาแฟคเตอร เอฟ จะเปนกำไรท่ีผมจะไดรับ เชน คาวัสดุและคาแรงงาน 
จำนวน 383,130 บาท คาเกี ่ยวกับคาแฟคเตอร เอฟ 1.3074 คิดเปนเงิน 
117,774.16 บาท ในสวนนี้ผมตองเสียภาษีมูลคาเพิ่ม 7 เปอรเซ็นต จำนวน 
15,000 บาท กำไรจะตองลดลง และสวนคาดำเนินการท่ีตองจางแรงงานท่ีตองไป
หาแรงงานหาไดหรือไม หรือทำไดหรือไม เปนสวนที่ผมตองรับผิดชอบอีกสวนหนึ่ง
ซึ่งเปนสวนที่ผูรับจางตองรับผิดชอบ ในราคาวัสดุไมไดคิดคาดำเนินการในหลายๆ
สวนที่ปลัดเทศบาลฯไดอธิบาย ไมวาจะเปนคาน้ำมัน คาแรงงาน คาภาษี จึงขอ
เรียนทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ คราวๆดังนี้ ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ใด อภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ผม  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอทราบขนาดพื้นที่ในการกอสราง

ลานกีฬา วามีความกวางความยาวเทาไหร  ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่ีไดสอบถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เก ี ่ยวก ับพ ื ้นท ี ่ ในการก อสร างลานก ีฬา เช ิญ นายจต ุรงค    อ ินทร พรหม     

ปลัดเทศบาลฯ  ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียน ประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออภิปรายใน 
ปลัดเทศบาลฯ/รก ผอ กองชาง ฐานะรักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง ในแบบแปลนที่ไดนำสงทุกทานแลว

นั้นเปนแบบแปลนมาตราฐานของการกีฬาแหงประเทศไทย พื้นที่การกอสรางเปน
พื้นที่โคงจึงไดวัดเฉลี่ยเปนตารางเมตร อีกฝงจะสั้นกวาเพราะเปนครึ่งวงกลมพื้นท่ี 
880 ตารางเมตร ในสวนนี้ไมรวมพื้นที่ปูนเดิมที่มีอยูกอนแลวจึงไมสามารถบอก
ขนาด และไดตัดสนามบาสเกตบอลเดิมออกจึงไดพ้ืนท่ีท่ีเทพ้ืนเพ่ิมท่ีเปนรูปโคงครึ่ง
วงกลม 880 ตารางเมตร หนา 12 เซนติเมตร และในการใชงานใน 

 
 

/อนาคต... 



- 6 - 
 
  อนาคตท่ีอาจจะไมใชลานกีฬาประเภทเดียวหรืออาจจะใชกับงานกิจกรรมตางๆ ใน

การใชพื้นที่ใหเปนประโยชนหรือหากมีรถยนตขึ ้นไปจอดบนลานกีฬาเราจึงเพ่ิม
ความหนาเปน 12 เซนติเมตร พื้นที่กอสรางนี้ไมรวมกับสนามบาสเกตบอลจึงดูวา
พื้นที่นอย พรอมติดตั้งระบบไฟฟาสองสวาง โดยขอเพิ่มรายละเอียดเปนไปตาม

แบบรูปรายการท่ีเทศบาลกำหนด ญัตติในสวนโอนเพ่ิม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใด 

เห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน 
คาที่ดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสราง
ลานกีฬาเทศบาลตำบลดอนเจดีย (กองการศึกษา)   โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม     มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห ็นชอบการขออนุม ัต ิโอนเ งิน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 10 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

3.2 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุมัติจายขาดเงิน

สะสม เพื่อแกไขปญหาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ที่มีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน       

(สำนักปลัดเทศบาล)  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ขอ 3.2 เรื่อง การขออนุมัติจายขาดเงินสะสม เพ่ือแกไขปญหาเบี้ยยังชีพ 

ประธานสภาเทศบาลฯ  ผูสูงอายุ ที่มีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอื่น  (สำนักปลัดเทศบาล)  เชิญฝายบริหาร

แถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง การขออนุมัติจายขาดเงิน

สะสม เพ่ือแกไขปญหาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ท่ีมีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน  (สำนัก

ปลัดเทศบาล)  ดังนี้  

  

 

/หลักการ... 



- 7 - 
 
 หลักการ 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพ

ผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 

2) พ.ศ. 2560  

 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 4712  ลงวันท่ี 

18 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง การปรับปรุง/แกไข ขอมูลผูมีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพ

ผูสูงอายุและเบี้ยความพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจำปงบบระมาณ 

พ.ศ.2563 ในระบบสารสนเทศการจัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน 

 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 2742  ลงวันท่ี 

19 พฤศจิกายน 2564 เรื่อง การเรียกคืนเงินเบี้ยงยังชีพผูสูงอายุ กรณีผูสูงอายุ

ไดรับบำนาญจากหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 หนังส ือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.6/ว 6899  ลงว ันที ่ 16 

กันยายน 2565 เรื่อง มาตรการปองกันและแกไขปญหาผูสูงอายุท่ีไดรับเบี้ยงยังชีพ

ท่ีมีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

 ขอ  94 กรณีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดรับเงินรายรับและตอมามีการ

ขอคืนในลักษณะลาภที่มิควรไดภายในกำหนดอายุความ ใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินถอนคืนเงินรายรับ โดยถือปฏิบัติตามขอ 95 และขอ 96 

 ขอ 95 การถอนคืนเงินรายรับตาม ขอ 94 ใหตรวจสอบและมีสาระสำคัญ 

ดังนี้ 

 (1) เหตุผลความจำเปนการถอนคืนเงินรายรับที่นำสงเปนเงินรายรับ  ท่ี

นำสงแลว 

(2) หลักฐานเอกสารที่เกี่ยวของอื่นๆ เชน หลักฐานแสดงการยกเลิกการ

จัดซื้อจัดจาง คำขอคืนเงินคาซื้อเอกสาร หนังสือแจงใหรับผิดชดใชจากการละเมิด 

เปนตน 

 ขอ 96 วิธีปฏิบัติในการถอนคืนเงินรายรับ ใหปฏิบัติดังนี้ 

(2) ขอเงินคืนภายหลังจากปงบประมาณที่รับเงินรายรับเมื่อตรวจสอบ

แลวเห็นวาถูกตองใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจายขาดเงินสะสมไดโดยตองไดรับ

อนุมัติจากสภาทองถ่ิน 

 

 

/เหตุผล... 



- 8 - 
 

 เหตุผล 

ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ไดนำสงขอมูลผูมีสิทธิรับเบี้ยยัง

ช ีพผู ส ูงอายุและเบี ้ยความพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2563 ในระบบสารสนเทศการจัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นใหกรมบัญชีกลางตรวจสอบ และกรมบัญชีกลางได

จัดสงขอมูลที่บกพรองไมตรงขอเท็จจริง เพื่อใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นแกไข 

ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ว 4712 ลงวันที่ 18 

พฤศจิกายน 2562 โดยเทศบาลตำบลดอนเจดียไดตรวจสอบขอเท็จจริงพบวามี 3 

ราย ที่เปนผูมีสิทธิไดรับบำนาญจากหนวยงานของรัฐใหระงับการจายและเรียกคืน

ตามกฎหมาย และตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ว 

2742 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2564 ไดมีหนังสือใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ระงับการเรียกเงินคืนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุเนื่องจากเปนผูรับบำนาญ เทศบาลฯจึงได

ระงับการการเรียกเงินคืนจากผูรับเบี้ยยังชีพในกรณีดังกลาว ซึ่งตอมามีหนังสือจาก

กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.6/ว 6899 ลงวันที ่ 16 กันยายน 2565 แจง

มาตรการในการปองกันและแกไขปญหาผูสูงอายุที่มีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน 

ที่ไดนำเงินคืนทางราชการแลว ใหดำเนินการคืนเงินเบี้ยยังชีพแกผู สูงอายุราย

ดังกลาว จำนวน 2 ราย ดังนี้ 

 1) นายยิ้ม  มะลิถอด ไดรับเบี้ยยังชีพตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ. 2555 ถึง

ปงบประมาณ พ.ศ.2563 (งวดเดือนพฤศจิกายน 2562) รวมเปนเงินที่เรียกรับเงิน

คืนท้ังสิ้น จำนวน 58,800 บาท ซ่ึงไดรับคืนเต็มจำนวน 58,800 บาท  

 2) นายเฉลิม ตนสาลี ไดรับเบี้ยยังชีพตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ. 2558 ถึง

ปงบประมาณ พ.ศ.2563 (งวดเดือนพฤศจิกายน 2562) เปนเงินที่เรียกรับเงินคืน

ท้ังสิ้น จำนวน 37,200 บาท ซ่ึงไดรับเงินคืน จำนวน 12,000 บาท  

ในสวนของรายท่ี 3 ยังไมสามารถดำเนินการไดในขณะนี้   

จึงเสนอญัตตินี ้ตอสภาเทศบาลเพื่อพิจารณาอนุมัติจายขาดเงินสะสม

ท้ังสิ้น จำนวน 70,800   (เจ็ดหม่ืนแปดรอยบาทถวน) ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรอืไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอทราบรายละเอียดในการ

คืนเงินท่ีผูไดรับเบี้ยยังชีพผูสูงอายุท่ีไดรับไป วาคืนเงินในกรณีใด ขอบคุณคะ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ          นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ  ครับ 
 
 

 
/นายสุทธิศักดิ์... 



- 9 - 
 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ขออธิบายในญัตตินี้ เบี้ยยังชีพผูสูงอายุที่เทศบาลฯไดจายไปโดยงบประมาณของ

เทศบาลฯ ไดรับสวัสดิการที่ซ้ำซอนกับสวัสดิการอื่น เชน เงินบำนาญที่ไดรับจาก
หนวยงานอื ่นที ่ผานมาการรับเงินเบี้ยผู สูงอายุจะเปนการรับรองตนเองในการ
ลงทะเบียนขอรับวาไมไดรับจากหนวยงานอ่ืน เทศบาลฯจึงไดพิจารณาอนุมัติจายให 
เมื่อไมนานมานี้ไดมีการเปลี่ยนแปลงการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุโดยกรมบัญชีกลาง
เปนผูนำจายเอง และทำใหไดทราบในเรื่องการไดรับเงินเดือน เงินบำเหน็จ เงิน
บำนาญหรือสวัสดิการอื่น พบวาไดมีการเบิกจายซ้ำซอนกรมบัญชีกลางจึงไดมี
หนังสือแจงใหดำเนินการตามกฎหมายโดยใหเรียกเงินคืน เทศบาลฯจึงเรียกเงินคืน
มีจำนวน 3 ราย มีรายที่ 1 จายคืนทั้งหมดเต็มจำนวน สวนรายที่ 2 รายที่  3 ทำ
เรื ่องรับสภาพหนี้ และจายคืนเปนรายเดือน ผานมาระยะหนี่งมีประเด็นปญหา
เกิดขึ้นเนื่องจากผูสูงอายุไมมีเงินนำสงคืน ทำใหเกิดปญหาในระดับประเทศเพ่ือ
แกไขปญหาคณะรัฐมนตรีจึงมีมติไมเรียกเงินคืนและดำเนินการคืนเงินสำหรับ
ผูสูงอายุที่ไดชำระเงินคืนแลว สวนการดำเนินการของเทศบาลฯที่ตองจายขาดเงิน
สะสมเพ่ือจายคืนเงินผูสูงอายุดังกลาว เนื่องจากบรรจุในงบประมาณไมทันเวลาตาม
หนังสือสั่งการใหเทศบาลฯสามารถจายขาดเงินสะสมที่เทศบาลฯมีอยูได ในการ
นำสงเงินคืนใหแกผูสูงอายุรายที่ 1 และ 2 ไมติดประเด็นปญหาการนำสงคืน สวน
รายท่ี 3 ยังไมสามารถติดตอประสานงานเพ่ือมารับเงินคืนไดจึงไมไดดำเนินการคืน
ให ในญัตตินี ้เทศบาลฯไมไดพิจารณาเองแตดำเนินการเพราะหนังสือสั ่งการ 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใด 

เห็นชอบขออนุมัติจายขาดเงินสะสม เพื่อแกไขปญหาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ที่มีความ
ซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน   (สำนักปลัดเทศบาล)   โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุมัติจายขาดเงิน

สะสม เพื่อแกไขปญหาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ที่มีความซ้ำซอนกับสวัสดิการอ่ืน       

(สำนักปลัดเทศบาล)  จำนวน 10 เสียง 

  1. นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

 

/ระเบียบวาระ... 



- 10 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  4   เรื่องอ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดจะอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ              หรือติดตามงานท่ีไดเสนอ และสอบถามไว เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ  
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอใหกองชางไปซอมไฟฟาใหดวย

คะ เนื่องจากตอนนี้ไฟฟาหนาบานหมอสมใจ ดับไปสองดวงและเปนดวงท่ีติดกันทำ
ใหบริเวณดังกลาวมืดและสอบถามความคืบหนาถนนซอยขาวหลามเพราะ
ดำเนินการกอสรางชามากทำใหการสัญจรไมสะดวกและจะดำเนินการเสร็จสิ้น
เม่ือไหร ขอใหเรงดำเนินการใหเร็วท่ีสุดเนื่องจากกำลังจะเขาสูฤดูฝน ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯทานใดจะอภิปรายอีกหรือไม เชิญนางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ครับ 
นางนิรมล  ดอกมะลิปา  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางสาวนิรมล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดอกมะลิปา ขอแจงใหกองชางไปตัดกิ่งไมบริเวณที่ออกกำลังกายหนาธนาคาร

กสิกรเกาดวยคะ เนื่องจากตนไมกิ ่งสูงขึ ้นทำใหกิ ่งไปพาดกับสายไฟฟาแรงสูง 
ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอบคุณ นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา มีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  อภิปรายอีกหรือไม เชิญนายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ   ขอตอบในเรื่องไฟฟา จะแจงกองชางไปดำเนินการใหสวนตนไมที่แจงมาจะใหกอง

ชางดำเนินการให เรื่องการกอสรางถนนซอยขาวหลามเปนการดำเนินการที่ตองมี
สัญญาในเรื่องการกอสรางปลัดเทศบาลฯ และรองนายกเทศมนตรีฯ ไดบอกกลาว
อยูแลวและผูรับจางแจงจะดำเนินการตามแผนท่ีมีอยูสุดทายก็ไมเปนไปตามแผนท่ี
ผูรับจางตองดำเนินการ ในสวนของเทศบาลฯไดติดตามอยูบอยๆคงดำเนินการไป
มากกวานี้ไมไดเนื่องจากการดำเนินการมีสัญญาผูกพันเปนตัวกำหนดการทำงานอยู
แลว หากจะถามวาทำไมสัญญาถึงไดกำหนดระยะเวลาหลายเดือนเนื่องจากเปน
การคำนวนมูลคาเงินมูลคางาน หรืออาจผูรับจางไมม่ันใจหรือรูมากอนวาจะไดงาน
นั้นๆพอทราบวาไดงานทำใหการเตรียมการรวมทั้งอุปกรณวัสดุซึ่งใชเวลามากนอย
ชางเทศบาลฯตองคำนวนให เชน ทอ บอพัก ตองเตรียมหลังจากลงลายมือชื่อใน
สัญญาแลวไมไดเตรียมกอนจะไดงานเรื่องนี้เปนสวนหนึ่งของความลาชาหลัก หาก
เตรียมวัสดุเรียบรอยแลวถึงจะเขาดำเนินการหรือบางสวนมารื้อถนนกอนยังถือวา
อยูในสัญญารื้อแลวแตเตรียมอุปกรณยังไมเสร็จก็ตองปลอยไวแบบนั้น แตก็เขาใจ
ประชาชนท่ีตองใชถนนสัญจรไป-มา ท่ีไดรับความเดือดรอน โดยสรุปแลวข้ึนอยูกับ
การบริหารสัญญาใหไดเร็วข้ึนท้ังปลัดเทศบาลฯและรองนายกเทศมนตรีฯไดติดตาม
ทวงถามตลอดและรายงานใหทราบวาสัปดาหนี ้จะเขาหรือสัปดาหไหนจะเขา
ทำงาน หากมีการปรับทางผูรับจางยินยอมใหปรับก็ไปบังคับไมได จริงๆแลวกอน
กอสรางตองปดเสนทางไวเพื่อใหการดำเนินการเปนไปเพื่อความเรียบรอย แตดวย
ประชาชนบางรายสะดวกในการใชเสนทางนี้เทศบาลฯจึงอนุโลมใหใช หากปดถนน
ไปเลยจะเดือดรอนวาทำไมยังไมดำเนินการไมเปดใหใช แตหากเครื่องจักรเขา
ดำเนินการจำเปนตองปดถนนเสนนี้ เรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯดังนี้ ขอบคุณครับ 

 
/นายธีรวัฒน... 



- 11 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ใด อภิปรายหรอืไม  เชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการฯ ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ เกี่ยวกับการเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน ขอใหนางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนา

สำนักปลัดเทศบาลฯ ชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นางภัทรารัตน  แสงภู  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ผูบริหารและ 
หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ หัวหนาสวนราชการ ขอประชาสัมพันธเก่ียวกับกำหนดการเลือกกรรมการชุมชนใน

วันท่ี 12 – 16 มิถุนายน 2566 ดังนี้ 
1. ชุมชนดอนประดู วันท่ี 12 มิถุนายน 2566 เวลา 17.00 น.เปนตน

ไป ณ ลานสี่แยกชุมชนดอนประดู 
2. ชุมชนสันติสุข วันท่ี 13 มิถุนายน 2566 เวลา 17.00 น.เปนตนไป 

ณ บริเวณดานขางที ่ตั ้งเครื ่องออกกำลังกายกลางแจงของชุมชน   
สันติสุข 

3. ชุมชนถ้ำพระ วันที่ 15 มิถุนายน 2566 เวลา 17.00 น.เปนตนไป 
ณ บริเวณลานท่ีวางในชุมชน 

4. ชุมชนไชยานุภาพ วันที ่ 15 มิถุนายน 2566 เวลา 17.00 น.      
เปนตนไป ณ บริเวณลานคอนกรีตหลังปอมตำรวจ 

5. ชุมชนปราบไตรจักร วันที่ 16 มิถุนายน 2566 เวลา 17.00 น.  
เปนตนไป ณ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอเรียนเชิญ 

สมาชิกสภาเทศบาลเขารวมเพ่ือเลือกกรรมการชุมชนท้ัง 5 ชุมชนในครั้งนี้ ขอบคุณ

คะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ  มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะนำเสนอ หรือติดตามเรื่องท่ีไดเสนอมา เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอประชา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สัมพันธเกี่ยวกับโครงการสำรวจภาวะตาบอด ตาเลือนราง และที่เปนโรคตาที่เปน

ปญหาทางสาธารณสุข ของโรงพยาบาลวัดไรขิง ซึ่งโครงการนี้จะไดรับไมครบทุก
คนทุกบานเนื ่องจากมีบุคคลสอบถามมาหากมีบุคคลมาสอบถามสมาชิกสภา
เทศบาลฯจะไดชี้แจงไดถูกตองวาเปนโครงการวิจัยของโรงพยาบาลวัดไรขิงโดยมี
กลุ มเปาหมาย 1,200 คน มีอายุตั ้งแต 3 ขวบขึ ้นไป เปนการสุ มชื ่อมาบาง
ครัวเรือนไดรับ 2-3 คน โดยเริ่มตั้งแตวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 ถึง วันที่ 2 
มิถุนายน 2566 นี้ จะตองมีใบนัดมาและมาตามเวลาที่นัดหมาย และมีบางคน
เขาใจวาตองไปตรวจที่วัดไรขิง บางคนถามวาตรวจแลวไดแวนตาดวยหรือไม มี
คาใชจายอะไรไหม จะขอแจงวาโครงการนี้ไมมีคาใชจายผูที ่ไดรับการสุมมาจะ
ไดรับคาเดินทางคนละ 250 บาท สวนกลุมเปาหมายไมตองการคนที่เปนโรค
เกี่ยวกับตาแตจะเปนการประเมินเกี่ยวกับตาของคนในหมูท่ี 5 ทั้งหมด ผูที่จะไป
รับบริการใหนำบัตรประชาชนพรอมท้ังสำเนาและใบนัด ณ หองประชุมชั้น 2  

 
 

/โรงพยาบาล... 



- 12 -

โรงพยาบาลดอนเจดีย  ในสวนเอกสารที่นำมายื่นตอเจาหนาที่บนชั้น 2 สำหรับ
นักเรียนใหมาในวันเสารท่ี 3 มิถุนายน 2566 ซ่ึงจะเปนการเปดใหเปนรอบพิเศษ 
ขอฝากสมาชิกสภาเทศบาลฯไวหากมีประชาชนสอบถามในรายละเอียด ขอบคุณ
คะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใดจะนำเสนอ หรือติดตามเรื ่องที ่ไดเสนอมา เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม 

เลขานุการสภาเทศบาลฯ  
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธ 
เลขานุการสภาฯ เกี ่ยวกับการลงทะเบียนไทยดี (ThaiD) เปนเทคโนโลยีระบบสารสนเทศของ

ราชการ  โดยกลุมเปาหมายแรกเปนเจาหนาท่ีฝายปกครอง พนักงานสวนทองถ่ิน 
และขาราชการในสวนราชการ ซึ่งเบื้องตนไดแจงในกลุมไลนแลวจึงขอติดตามและ
ขอความรวมมือในการลงทะเบียนใชประโยชนเพราะในอนาคตจะใชแอปพลิเคชั่น
นี้ใชแทนบัตรประชาชนและเคยไดใชแลวในการเลือกตั้งครั้งที่ผานมาแสดงตน ซ่ึง
ตอไปจะใชเปนการลงทะเบียนตางๆทุกเรื่องทุกหนวยงานเพียงใชมือถือเครื่องเดียว
มาแสดงตนเปนระบบที่ทุกตองไมตองกังวลเรื่องความปลอดภัย เปนความรวมมือ
ระหวางกรมการปกครองและกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น กลุมเปาหมายแรก
คือขาราชการซ่ึงไดดำเนินการเกือบทุกคน สมาชิกสภาเทศบาลฯเปนเจาหนาท่ีของ
รัฐจึงขอความรวมมือลงทะเบียนแอปพลเิคชั่นนี้ ขอบคุณครับ 

ปดประชุมเวลา  14.30  น. 
    ลงชื่อ      ผูถอดเทปรายงานการประชุม 

 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ  

    ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
      (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 

 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 13 -

      คณะกรรมการตรวจรายงานการประช ุมได ตรวจรายงานการประช ุมสภาเทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยที่สอง ครั้งที่ 1  ประจำป พ.ศ. 2566  เมื่อจันทรท่ี 29 พฤษภาคม  2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 

  สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ      กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุม 
 (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
    สมาชิกสภาเทศบาล 

      สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยที่สอง 
ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ.  2566 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
(นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

 ๗ สิงหาคม



- 14 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์

